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Wprowadzane w ostatnim czasie zmiany w prawie oświatowym pociągają za sobą konieczność

odpowiedniej zmiany tak formy, jak i zasad wypełniania druków szkolnych. Zmiany te znalazły się w

projekcie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie

świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych skierowanym do zaopiniowania na

grudniowym posiedzeniu Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu.

Jak wskazują projektodawcy podstawowym celem nowelizacje jest:

1. dostosowanie przepisów do zmian wynikających z kolejnego etapu wdrażania nowej podstawy

programowej kształcenia ogólnego w klasach IV-VI szkoły podstawowej i w szkołach

ponadgimnazjalnych, w szczególności: zmiany nazw niektórych obowiązkowych zajęć

edukacyjnych, zwiększenia liczby obowiązkowych zajęć edukacyjnych, wprowadzenia

przedmiotów uzupełniających w liceum ogólnokształcącym i technikum, wprowadzenia

obowiązku realizacji przez uczniów technikum dwóch przedmiotów ogólnokształcących ujętych

w podstawie programowej w zakresie rozszerzonym;

2. dostosowanie przepisów do zmian w systemie kształcenia zawodowego, czyli m.in.

wyodrębnienia kwalifikacji zawodowych w poszczególnych zawodach oraz zmiany zasad

potwierdzania kwalifikacji zawodowych. Pociągnęło to za sobą konieczność zmian w przepisach

dotyczących sposobu dokumentowania potwierdzonych kwalifikacji zawodowych oraz określenia

warunków i trybu wydawania przez okręgowe komisje egzaminacyjne zaświadczeń zdanie

egzaminów eksternistycznych z zakresu wymagań określonych w postawie programowej

kształcenia ogólnego dla zasadniczej szkoły zawodowej, świadectwa potwierdzającego

kwalifikacje w zawodzie, „nowego" dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe oraz

suplementu do „nowego" dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe;

3. opracowanie nowych druków wzorów świadectw, arkuszy ocen, zaświadczeń i dyplomów

dostosowanych do ww. zmian;

4. opracowanie nowych dodatkowych wzorów arkuszy ocen dostosowanych do wypełniania

komputerowego.
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